МАОУ ДСОШ № 5

Приказ № 83

01 сентября 2016 года

«О создании рабочей группы по разработке

АООП ФГОС НОО ОВЗ»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»,  в

соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 16.02.2015 года № ВК-333/07 «Об организации работы по

введению ФГОС образования обучающихся с ОВЗ», приказываю:

    1.Утвердить рабочую группу по разработке АООП федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ОВЗ, и обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) в следующем составе:

Булимова А.А. – заместитель директора по УВР, руководитель МС

Павликова Е.В. – заместитель директора по ВР

Мишина Н.Т. – социальный педагог

         Кузина Е.Н. – учитель начальных классов

2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

МАОУ ДСОШ № 5

Приказ № 86-ОВ

10 октября 2017 года

«О создании рабочей группы по разработке

АООП ФГОС НОО ОВЗ»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки

Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»,  в

соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 16.02.2015 года № ВК-333/07 «Об организации работы по

введению ФГОС образования обучающихся с ОВЗ», приказываю:

    1.Утвердить рабочую группу по разработке АООП федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ОВЗ, и обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) в следующем составе:

Булимова А.А. – заместитель директора по УВР, руководитель МС

Павликова Е.В. – заместитель директора по ВР

Мишина Н.Т. – социальный педагог

Чернышева Е.И. – педагог-психолог

         Кузина Е.Н. – учитель начальных классов

2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.